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energibesparelser ved fælles produktions- 
planlægning og fælles udvekslinger med ud- 
landet samt give støtte i effektmæssig hen- 
seende såvel under driftsforstyrelser som 
ved langvarige havarier. 

En koordineret udbygning og drift med 
fælles lastfordeling for hele landet vil i 80- 
erne forudsætte en Store Bælts forbindelse 
på ca. 1.000 MW. De gennemførte under- 
søgelser tyder ikke på, at der kan findes 
rimelig begrundelse for dette projekt. 

Der har ikke kunnet påvises nogen øko- 
nomisk fordel for landet som helhed ved 
bygning af en Store Bælts forbindelse, hvad 
enten den er på 500 eller 1.000 MW under 

forudsætning af, at ELSAM og KRAFT- 
import kan fortsætte deres samarbejde med 
naboområderne efter hidtidige retnings- 
linjer. 

Der er 홢 hverken for ELSAM eller 
KRAFT-import 홢 fundet afgørende drifts- 
sikkerhedsmæssige forskelle på planerne 
med og uden forbindelse over Store Bælt. 

Det er dog en afgørende forudsætning, at 
nabolandene 홢 også under internationale 
kriser 홢 er villige til at yde den fornødne 
støtte i situationer med effektmangel. Dette 
indebærer, at man fra dansk side må være 
indstillet på at yde tilsvarende støtte til 
nabolandene. 

Spørgsmål 18: 
Vil der være behov for den omtalte per- 

sonaleudvidelse straks efter lovens vedta- 
gelse? 

Svar: 
Med hensyn til den del af personaleud- 

videlsen, der vedrører handelsministeriets 
departement, har behovet været til stede, 
siden handelsministeriet pr. 1. april 1974 
overtog sagsområdet under de ændrede for- 
syningsvilkår, som energikrisen fremkaldte. 
Jeg henviser i øvrigt til mit brev af 6. maj 
1975 til udvalget vedrørende bl. a. dette 
spørgsmål samt til min besvarelse af spørgs- 
mål 45 i sidste samling. Fornøden ansøgning 
er under behandling hos de bevilgende myn- 
digheder. 

For så vidt angår personalet i monopol- 
tilsynets direktorat (sekretariat for elpris- 
udvalg) vil det i martJforslaget nævnte ud- 
videlsesbehov være til stede straks ved lo- 
vens ikrafttrædelse. 

Spørgsmål 19: 
Er der muligded for at samarbejde lovfor- 

slaget med elselskabernes samarbejdsaftale? 

Svar: 
Som anført i min forelæggelse af lovforsla- 

get er der i et ikke ubetydeligt omfang taget 
hensyn til det af elværkerne fremlagte ud- 
kast til samarbejdsaftale. Det er især den 

udtalte vilje til samarbejde, der har åbnet 
mulighed for at overlade strukturspørgsmå- 
lenes løsning til virksomhederne selv. 

En yderligere, mere detaljeret benyttelse 
af aftaleudkastet ved lovforslagets formule- 
ring finder jeg ikke mulighed for. Hertil er 
der for store grundlæggende forskelle på en 
privatretlig aftale og en lovgivning. 

Spørgsmål 20: 
Ministerens kommentarer til vedlagte 

brev af 10. november 1975 fra borgmesteren 
for Frederiksberg kommune (udvalgets bilag 
8)*) udbedes, specielt vedrørende de deri rej- 
ste kommunale budgetproblemer. 

Svar: 
Den gældende avancestoplov afskærer 

kommunerne fra at forøge deres bruttoa- 
vance på elektricitet. Man må derfor gå ud 
fra, at kommunerne for budgetåret 1. ja- 
nuar-31. december 1976 ikke har regnet 
med større indtægtsstigninger end avance- 
stoploven hjemler adgang til. Det kommu- 
nale regnskabsårs omlægning til kalenderå- 
ret skulle derfor generelt ikke rejse særlige 
problemer for kommunerne. 

Jeg er bekendt med, at monopoltilsynet 
for tiden behandler en sag om ændring af 
Frederiksberg kommunes tarifsystem, jfr. 
omstående notat af 25. november 1975 
fra monopoltilsynet. 

*) Ej optrykt her. 


